
 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.09.2022 г.                                                                                                          № 1920 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.12.2021 № 2795  

«О мерах по реализации Решения  

Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.11.2021  

№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2022 год  

и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 

год» 

 

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах  

по реализации Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.12.2021 № 2795 «О мерах по реализации Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021  

№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов» на 2022 год» следующие изменения: 

1.1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

 «4.1. Главные распорядители (получатели) бюджетных средств, при 

заключении муниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате за счет 

межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета 

предусматривают авансовые платежи в размерах, установленных постановлением 

Правительства Камчатского края о мерах по реализации Закона Камчатского края 

от 26.11.2021 № 5 «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023  

и 2024 годов». 

 Главные распорядители (получатели) бюджетных средств, при заключении 

муниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате исключительно  

за счет средств межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета, 

применяют положения о казначейском сопровождении указанных средств, 

установленные Законом Камчатского края от 26.11.2021 № 5 «О краевом бюджете 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».»; 

consultantplus://offline/ref=0C0CDE53D7A0405EF47A6E03A45AB489627CDA8D030193EB396EE4271C26F42BBE645175AED3DFF5AF4944A0F64FEA8C4Fa6c9W
consultantplus://offline/ref=0C0CDE53D7A0405EF47A6E03A45AB489627CDA8D030193EB396EE4271C26F42BBE645175AED3DFF5AF4944A0F64FEA8C4Fa6c9W


 

1.2 пункт 23 изложить в следующей редакции: 

 «23. Казначейскому сопровождению подлежат средства бюджета 

городского округа в случаях, предусмотренных статьей 7 Решения о бюджете  

№ 424-нд. 

Не подлежат казначейскому сопровождению средства, предоставляемые  

из бюджета городского округа муниципальным учреждениям, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  

по муниципальным контрактам (договорам), исполнение которых подлежит 

банковскому сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2015 № 452 «Об 

определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов».». 

 2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации, 

осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципальных автономных и бюджетных учреждений. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=41C82855A8DFE5684E74332565DC1B40678A3444BB3F8C3882AFDA26C08238ACEC51FD1D365A7F6F0E1AC173A48BCAF3796B46CFAA2410F9AEBD72FEg2R3A

